福建工程学院体育教研部

关于开展2019-2020学年第二学期

线上体育课程期末考试的通知

各二级学院：

为了进一步加强新型冠状病毒肺炎疫情防控工作，切实保障广大师生身体健康和生命安全，根据教育部、省教育厅以及学校相关要求，体育教研部研究决定组织开展2019-2020学年第二学期线上体育课程期末考试。为了确保线上体育课程考试工作有序进行，现将具体工作通知如下：
一、考试时间

第十五周至第十七周，即5月24日至6月12日。学生按照本学期课程运行表的体育课时间参加考试，考试分三次课进行。

二、考试对象

2018级、2019级全体学生（退伍免修生除外）。

三、考试流程
    体育教师组织准备活动、讲解要求；考生在考试前展示身份证以便核对信息，展示后马上进行考试，并将自己的身份证展示与技能考试连续拍成一个视频（视频中不仅要清晰看到身份证，而且还要看到考生相貌与全身，以及确保视频的流畅性与清晰度）；理论考试（手写）拍成照片，建议用“全能扫描王”扫描形成文档，确保文档清晰；下课前将考试资料命名（命名：项目+班级+姓名+学号后两位）后发给班长或体委，班长或体委收齐与核实信息后以行政班为单位打包统一发给老师。

四、考试内容

30秒徒手深蹲（十五周），平板支撑（十六周），理论（十七周）。

五、考试评价

 1.考核内容与比例更改如下：
	序号
	考核内容
	比例%

	1
	理论知识
	30%

	2
	身体素质
	50%

	3
	平时成绩
	20%

2.更改说明：（1）由于新冠疫情导致无法进行专项技能教学，因此更改之前制定的考核内容与比例方案，即理论增加10分，更改后占比30%；身体素质增加20分，更改后占比50%，两项技能各增加10分技评分；平时成绩增加10分，更改后占比20%。（2）体育免修学生的理论知识增加10分，更改后占比60%；平时成绩增加20分，更改后占占比40%。

3.其它考试评价见《关于做好因疫情防控延迟开学期间体育课程教学有关工作的通知》，或参考《福建工程学院体育课程教学大纲》。
六、考试要求
1.考生要确保网络畅通与学习电子产品电量充足，防止黑屏；

2.寻找一块可供练习平板支撑与徒手深蹲的室内平地或瑜伽垫；

3.穿运动鞋与运动服装；

4.测试前自我评估身体健康状况，如果身体不适暂停测试，等身体恢复健康后与老师约定时间再测；

5.测试前一定要参与老师组织的准备活动，确保充分热身；

6.考试前做好休息调整，科学饮食；

7.考试要有亲朋好友陪伴；

8.考试过程中不提倡盲目挑战超过自身日常水平的行为；
9.对不遵守以上考试要求的考生所发生的安全事件后果自负。

七、考试监督
体育教研部教学督导组将全程监督此次线上体育课程期末考试工作，对违反考试相关规定的考生将按照学校考试规章制度相关条款处理。

八、其它
    其它未尽事宜的解释权归属体育教研部。

体育教研部
二O二O年五月十九日